urbana do município de Pilar/PB, registrado neste Registro Imobiliário sob a matrícula nº 1.908, 
no Livro 2-O, fls. 48 – Registro Geral, datado em 21 de agosto de 2013, destinado a loteamento, 
com a denominação de “LOTEAMENTO ALTO DO ENGENHO”, na forma seguinte: PLANO DE 
LOTEAMENTO: com área total de  205.000m² (duzentos e cinco mil), correspondente a 20,50ha, 
sendo composto de 22 (vinte e duas) quadras, nomeadas de  “Q A” a “Q V”, sendo distribuídos em 
739 (setecentos e trinta e nove)  lotes edificáveis, 21 (vinte e uma) ruas, 02 (duas) áreas verdes, 
03 (três) área de institucional e áreas para passeio, devidamente aprovado, conforme autorização 
da Prefeitura Municipal de Pilar/PB, em data de 07 de agosto de 2013. As exigências, dispensadas,

[...]

nio, referentes a um imóvel, de propriedade da empresa acima citada, localizada no Sitio Macacos, nesta 
Cidade, assim caracterizado pela Prefeitura Municipal desta Cidade. A Requerente / Proprietária requereu 
a instituição e o Registro do LOTEAMENTO BAIRRO NOBRE, o qual é constituído de 179(Cento e 
Setenta e Nove) Unidades/Frações ideais numeradas de Unidade de 01 à 179, divididas em 16 quadras, 
abrangendo uma área de 55.805,41m², correspondendo à 57,43% da superfície total a ser utilizada, áreas 
de equipamentos condominiais/ lazer, muro e cerca de fechamento e unidades autônomas.

[...]

INTIMAÇÃO de ANA CAROLINA MOREIRA DA SILVA (CPF: 092.202.127-90) e 
ANTONIO CARLOS MOREIRA DA SILVA (CPF: 011.749.604-93), para pagarem, no prazo de quinze 
dias, contados do escoamento do prazo de 20 (vinte) dias constante do presente edital, a quantia 
de R$ 16.734,10 (dezesseis mil setecentos e trinta e quatro reais e dez centavos), atualizada até 
23/06/2013, relativa ao julgado e em conformidade, também, com a petição e planilha de cálculos 
apresentados pela exeqüente às fls. 129/131, e com suporte no art. 475 – J do CPC.

ADVERTÊNCIAS: Caso o pagamento não seja realizado no prazo acima delineado, sobre o